
Služební místo FM 2621

Máte zkušenosti v oblasti mezinárodních finančních institucí? 
Orientujete se v oblasti rozvojové spolupráce nebo event 

managementu? Pak hledáme právě Vás!
Expert/expertka v oblasti mezinárodních finančních institucí 

 Místo výkonu služby v centru Prahy – Cihelná ulice
 Pracovní poměr na dobu určitou – zástup za MD/RD (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 31. ledna 2025
 Předpokládaný termín nástupu je březen až duben 2025

Čím se zabývá oddělení?
Oddělení je součástí Mezinárodního odboru a zabezpečuje agendu ministerstva vůči 
mezinárodním finančním institucím, jichž je ČR členem, tj Skupina Světové banky (IBRD, MIGA, 
IFC, IDA), Evropská banka pro obnovu a rozvoj (EBRD), externí mandát EIB. Oddělení dále 
zajišťuje projekt Technické asistence Ministerstva financí, zabezpečuje agendu příspěvků do 
mezinárodních finančních institucí, multilaterálních fondů a dalších facilit.

Co bude Vaše práce?
Zajištění agendy části institucí Skupiny Světové banky, které spolupracují se soukromým 
sektorem, koordinace studie B-READY Světové banky, příprava podkladů na jednání, účast na 
jednání a zastupování zájmů ČR. Realizace rozvojové spolupráce a projektu Technické asistence 
MF.

Co Vám můžeme nabídnout?
 Práce v profesionálním týmu odborníků.
 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna 
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou pracovní dobu
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1

 Možnost stravování v budově ministerstva
 Zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance i jejich rodinné příslušníky 

Co je na pozici potřeba?
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu
 Znalost anglického ve 2. znalostním stupni (znalost cizího jazyka je nutné při podání 

žádosti doložit diplomem/certifikátem dle rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy č. j.: MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví seznam 
standardizovaných jazykových zkoušek pro účely systému jazykové kvalifikace 
zaměstnanců ve správních úřadech)

 Trestní bezúhonnost

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.



Služební místo FM 2621

 způsobilost mít přístup k utajovaným informacím stupně utajení Vyhrazené v souladu se 
zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů2; 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

2 Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci stupně utajení Vyhrazené (dále jen „oznámení“) vydává zaměstnanci 
zaměstnavatel, žadatel se tedy nemůže prokázat oznámením, které mu bylo vydáno jinou organizací. Oznámení se vydává až po přijetí do 
služebního poměru. Předpokladem pro vydání oznámení je svéprávnost – dokládá se prohlášením fyzické osoby o svéprávnosti, plnoletost a 
bezúhonnost, která se prokazuje čistým výpisem z evidence Rejstříku trestů (§ 6 odst. 2 zák. č. 412/2005 Sb.). Pokud se jedná o cizince, ten 
prokazuje podmínku bezúhonnosti i obdobným dokladem státu, jehož je cizinec státním příslušníkem, jakož i státu, v němž cizinec pobýval 
nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců. Doklady k ověření bezúhonnosti nesmějí být starší 3 měsíců od jejich vydání.

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/expert-expertka-v-oblasti-mezinarodnich-financnich-58266

